6. Et ex illo loco <colliguntur> rationes istae pro hac parte:

P r i m a. Quod virtus motiva est potentia animae ab aliis distincta, / in partibus ipsis corporis subiectata; ergo est potentia activa et
120 non passiva tantum. Tenet consequentia, quia potentiae animae, ut anima est, omnes sunt activae, quia actus earum debent esse vitales atque adeo a principio [intrinsic] active procedentes.

S 270

Unde *c o n f i r m a t u r* intentum, nam actus immanens quo ego scribo, v. g. {non solum est actus vitae, prout ab ipso appetitu elicitur et appetitur, sed etiam prout ab ipsa manu executioni mandatur, nam ipsemet motus manus est vere vitalis;} ergo respectu illius motus
125 non habet se manus mere passive, sed active etiam; ergo est in manu aliqua potentia activa illius motus ab appetitu distincta.

S e c u n d a ratio. Quia appetitus non immediate elicit motum localem, sed imperat illum; ergo est aliqua potentia activa immediate
130 efficiens illum. Consequentia est clara ex illorum sententia et ex ratione actus imperati, supra¹⁴ explicata.

Antecedens vero est D. Thomae.

Et *p r o b a t u r*. Quia [sicut] appetitus movet membra ad motum localem, ita movet singulas partes ad suas actiones; sed nulla actio
135 aliarum est elicita ab appetitu, sed imperata tantum; ergo nec motus

109 55] 54 *SL* 110 perficit *S*, efficit *P* 110 motum *add.* et 2^o De Anima
enumerat potentiam locomotivam distinctam ab appetitiva *P* 111 Idem insinuat
S, et *P* 111 ubi *om.* *P* 111 quod *om.* *P* 112 1 *praem.* et *P* 114 eis *S*,
ei *P*

6 117 colliguntur] colligitur *S* 119 270] 269 *S* 122 intrinsic *L*, extrinsic
S 125 ipsa *om.* *P* 125 executioni *S*, exequenti *P* 125 mandatur *S*,
mandatum *P* 126 vere *om.* *P* 126-128 ergo... distincta *S*, ergo procedit a
principio vitali existenti in manu *P* 134 sicut *L*, si *S*

Aristóteles está de acuerdo con esta opinión, al tocar el tema en *tx. 55*,¹² donde afirma que hay un órgano corpóreo del que se vale el apetito para la realización de movimiento.

La misma sugerencia en *Opusc. 43, cap. 5*¹³ de Santo Tomás, donde se dice que el apetito impera el movimiento, la estimativa lo dirige, la facultad motriz lo ejecuta. En *1 p., q. 78, a. 1, ad 4*, afirma que el sentido y el apetito no bastan para la realización del movimiento, sin el concurso añadido de una determinada potencia, porque la energía motriz reside en el apetito solamente como en sujeto que impera el movimiento, pero en los miembros del cuerpo reside precisamente con la misión de hacerlos aptos para obedecer al apetito.